40 necesse est ardens intendat. ROB. PAUL. prol. col. 383^C: inter omnes querentium faciem Dei Jacob -nes, nil eque memoria... dignum arbitror, ut ecclesiastica sacramenta simul et officia. 3) *dans l'exercice d'une fonction, d'une charge*: VITA Rimb. 12: in quantum labor et -o suscepti pontificatus permetterent. RUOTG. Col. 29: numquam ita civilium negotiorum -ne detentus est. GUILL. TYR. hist. rer. transm. XII 1 p. 512: quia dominum Balduinum... regni -o detinebat. ib. XVI 2 p. 705: -nibus publicis.

50 C) *activité entravant la vie spirituelle*: 1) *en général*: BERNARD. consid. I 3 p. 396,21: he -nes maledicte, si tamen pergis, ut cepisti, ita dare te totum illis, nil tui tibi relinquens. 2) *concernant le corps et ses besoins*: BERNARD. precept. 60 p. 293,6: illa vero circa corpus

-o, quid est, nisi a Deo quedam absentatio? id. serm. de temp. 5 p. 348,9; primum enim impedimentum nostrum et -o gravis, ipsa est necessitas huius miseri corporis, quod, dum modo somnum, modo cibum, modo vestem ... querit, haud dubium quin frequenter impedit nos ab exercitio spirituali. 3) *préoccupation*: ABELARD. hist. calam. p. 187: resistendum est -nibus nec explicande nec submovende. GUILL. S. THEOD. cant. 42 p. 70: sollicitudo michi fraterna -num suarum caligine obscuravit interioris speciem puritatis. HUGO S. VICT. medit. p. 409: meditatio morum duo mala in bona actione precipue cavenda considerat, hoc est afflictiones et -nem...; -o est ad dissipationem... Per -nem tranquillitas dissipatur...; -o quando in his que valet agendis per intemperantiam agitatur. 4) *distraction*: a) *en général*: HUGO S. VICT. didasc. V, VII p. 106,6: christiano philosopho lectio exhortatio debet esse, non -o, et bona desideria pascere, non necare. à noter l'expression -o seculi ou rei secularis: ADAM BREM. p. 24,6: -ne seculi delectatus. TRAD. Tegerns. 290a (a. 1157): quicquid per -nem rei secularis vel diversis excessibus in predicti martiris cenobio... delinquisset. b) *en parlant de la prière*: CERBAN. transl. Max. II c. 1: non autem orat sine -ne, qui alicui terrenorum mentem habet affixam. ib. II c. 5: non sufficit activum argumentum ad perfecte liberandam mentem a vitiis, quatenus possit sine -ne orare, nisi et diverse ei succedant spirituales contemplationes.

IV) (*jur.*) *occupation due à une obligation*: A) *absol.*: DIPL. Ludow. Germ. 175 p. 249,28 (XI s. spur.): homines quoque, qui eidem cellule servire videntur... ab omni expeditione vel militia sive qualibet -ne absolvimus.

B) *avec un gén. précisant cette obligation*: CARTUL. Gemet. 50 p. 138 (a. 1101—1127): concessi... in feudum unum arpentum... ea lege ut, absque -ne regalis servitii, quotiens ad servitium ecclesie monetur fideliter agat.

V) *sens techniques*: A) *rhét.*: 1) *prétérition* (cf. Rhet. ad Herennium 4,37): ONULF. rhet. I 20: est autem -o cum dicimus nos preterire aut nolle dicere aut nescire id quod tunc maxime dicimus. 2) *disjonction*: MATTH. VINDOC. ars vers. III 47 p. 178: -o, disiunctio.

B) (*méd.*) *oppression, suffocation*: PAUL. AEGIN. cur. 60 p. 36,20: necationis enim fantasia et -o quasi superciliante aliquo cum inpotentia exclamandi aut voce inarticulata.

VI) *œuvre édifiante propre à occuper l'esprit*: ODO CLUN. occ. p. 171: explicit occupatio domini Odonis abbatis. CATAL. biblioth. Lehm. I 42 p. 211,37: item -nes Hugonis.

occupator, -is m. 1) *celui qui occupe un lieu de façon illégitime*: LEX Saxon. 63: qui terram suam occupatam ab altero dixerit... probet eam suam fuisse, si -r contradixerit, campo Dei iudicetur; si -r sibi concrediderit

reddat hoc quod occupavit. CARTUL. Lux. I 322 p. 477 (a. 1098): aut igitur ecclesie invasorem et -em, Obertum dicimus, Henrici complicem et Guiberti... pellite. RADULF. DIC. abbrev. chron. p. 371: bonorum -es que suam ad mensam quasi ad fixum ab antiquo pertinere noscuntur, patrimonio proprio contentos esse debere constanter assereret. SAXO GRAMM. XIV 29, 1 p. 445,2: *Norvagiae*.

2) *celui qui prend possession d'un lieu*: a) *de façon pacifique*: CHRON. Lippold. 2: De Liuppoldo archiepiscopo qualiter primus loci huius -r et auctor extiterit. b) *par la guerre*: RADULF. CADOM. gesta Tancr. 136 p. 701: cuius post ingressum urbis primus fieret -r.

3) *occupant d'un siège épiscopal*: PASCHAL. II epist. col. 253^D: Richardum episcopum vestre -em Ecclesie a sancta Romana Ecclesia pro suis meritis excommunicatum... et audisse et scire credimus.

4) *propriétaire*: ACTA pont. Rom. Gall. VI 52 p. 111 (a. 1144): quicquid in ecclesia... possidetis vel a laicis -ibus, Deo donante, vobis fuerit dimissum.

occupatorius, -a, -um (*en parlant de l'activité de l'esprit*) *absorbant*: GUILL. S. THEOD. epist. frat. M.D. 33 p. 88: qui vero iam ad libertatem aspirat, excutere a se non potest affectionum imaginationes, et noxias vel -as vel otiosas, que exinde passim oriuntur, cogitationes.

occupatus, -us m. *étendue d'un territoire dépendant d'une ville*: CARTUL. Templ. Rochell. 1 p. 26 (a. 1139): militibus Templi donavimus... domos quas apud Rochellam habebant, videlicet in -u suo, id est infra clausuras suas liberas... ab omni consuetudine.